REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE

Rrogozhinémé [ OG, 2025

Qu
N'r.Qu Prot.

Projekt-vendim

“Per miratimin e tavaneve perfundimtare te Programit Buxhetor Afatmesem te Njesise se
Vetqeverisjen Vendore Bashkia Rrogozhine”

Ne perputhje me nenet 4 dhe 24 te Ligjit nr.9936 date 26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit

buxhetor ne Republiken e Shqiperise” te ndryshuar,ligjit nr.68,date 27.04.2017 “Per financat e
vetgeversjes vendore”,te ndryshuar dhe udhezimit nr.23 ,date 30.07.2018 “Per procedurat
standarte te programit buxhetor afatmesem te njesie te vetqeverisjes vendore”te
ndryshuar,Bashkia Rrogozhine propozon:

Te vendosi:

1.Te miratoje Tavanet perfundimtare te Programit Buxhetor Afatmesem 2026-2028.

2.Me miratimin e Tvaneve Buxhetore Afatmesem ,Bashkia Rrogozhine fillon nga puna per
pergatitjen perfundimtare te PBA 2026-2028.

3.Ngarkohet per zbatimin € ketij vendimi GMS ne Bashkise Rrogozhine.

Adresa: Bashkia Rrogozhing, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com



https://v3.camscanner.com/user/download

Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJvaV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
PBA: 2026 - 2028

214,560

216,272

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Shpenzime Personeli (600-601) 294,197
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 41,890 42,267 98,880
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 80,437 74,883 222,342

Tavanet e Pérgjithshme 336,887 333,423 615419
‘ 5 "fj}t '
Shpenzime Personeli (600-601) 18,385 18,550 22,489
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 15,207 16,677 6,710
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 10,000 12,000 6,701

Tavanet e Pérgjithshme

s e S LDy iyt s

e Slarsid oAl

5,300

Shpenzime Personeli (600-601)
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 15,187 17,588 12,500
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 10 10 0

Tavanet e Pérgjithshme

0

17,800

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 16,608 16,757
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 18,798 18,798
Tavanet e Pérgjithshme 35,406 35,555

Sekretari i GMS: REZART VOGLI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza I).

Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA

Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA

(%3 CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJvaVv: 119 - Bashkia Rrogozhiné
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 77,339 85,140 0
15 20 0

0

0

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 25 30 0
Tavanet e Pérgjithshme 30 0

48113

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

U S|

Shpenzime Pesonli 600-601) 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 21,840 22,191 0
50 70 0

0

70,37

Shpenzime Personeli (600-601) 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 Y 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 10 10 0

Tavanet e Pérgjithshme 3,708 3,850 0

Sekretari i GMS: REZART VOGLI

Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza I).

Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA

(%3 CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Wb
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente & Tjera (602-609, 651, 1661) 11,720 12,510 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 150 180 0

Tavanet e Pérgjithshme 11,870 12,690 0

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2972 2,972 0
Tavanet e Pérgjithshme 2972 2972 0

Shpenzime Personeli (600-601) 4,965 5120 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 2,893 3,028 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,000 2,500 0
Tavanet e Pérgjithshme 9,858 10,648 o

S g

Shpenzime Personeli (600-601) 1,803 1,818 4,606
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 827 911 410
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,000 2,000 0
Tavanet e Pérgjithshme 4,630 4,730 5,016

Sekretari i GMS: REZART VOGLI Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza |).

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

.

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
PBA: 2026 - 2028

Shpenzime Personeli (600-601)

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 5,842 5,895 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 6,000 7,000 8,000

| S0
o

Tavanet e Pérgjithshme

0

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 25,587 25818 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 180 210 0
Tavanet e Pérgjithshme 25,767 26,028 0
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 |
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,000 2,000 0
Tavanet e Pérgjithshme 2,000 2,000 0

Sekretari i GMS: REZART VOGLI

Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza I).

Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Zhvillimi dhe zbatimi i politikave té pérgjithshme pér personelin; + Shérbime té pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té njésis€, ndértesave né pronési apo té zéna nga njésia,
parqe qendrore automjetesh, zyrave té printimit dhe IT etj; + Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetéqeverisjes vendore, pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose té kryetarit té
njésisé; « Shérbimet statistikore dhe baza e té dhénave vendore; * Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet pér zhvillimin e komunitetit.

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit Rivitalizimi i Lagjes Nr.1,blloku pas Gjimnazit "Haxhi Qehaj”

TP pér Qéllimin: o i 2025
Rivitalizimi i Lagjes Nr.1,blioku pas
Gjimnazit "Haxhi Qehaj” (Cop)

40000000 0

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Rivitalizimi i Lagjes Nr.1,blloku pas Gjimnazit "Haxhi Qehaj"

PN RS <
2 Gt S 08 o
2026

40000000 40000000 40000000 0

TP pér Objektivin: 2025
Rivitalizimi i Lagjes Nr.1,blloku pas
Gjimnazit "Haxhi Qehaj" (cop)

det e Shérbimeve s e g .. ’ ; :
Somndarce. Rivitalizimi i Lagjes Nr.1,blloku pas Gjimnazit "Haxhi Qehaj"
té Programit
DEMP: REZART VOGLI Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA

Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza ).

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhing
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve té tjera té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; » Mbéshtetja e
programeve trajnuese té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; » Shérbime té parandalimit dhe mbrojtjes kundér
zjarrit; » Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése; Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave té pérmbytura et;.

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit Blerje automjete dhe pajisje zjarri MZSH

TP pér Qéllimin:
Blerje automjete dhe pajisje zjarri MZSH
(Cop)

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

TP pér Objektivin: 2025 Ty e e B
P
BLERJE AUTOMJET DHE PAJISJE PER e 12000 14000
MZSH (Cop)
Standardet e Shérbimeve

Blerje automjete dhe pajisje zjarri MZSH

té Programit

DEMP: BESNIK DUSHKU Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza I).

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé& Programit

NJvav: 119 - Bashkia Rrogozhiné
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujities dhe kullimit
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Ndértim ose organizim i sistemeve té kontrollit té pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, duke pérfshiré grante,
hua dhe financime pér punime té tilla; * Administrim, shfrytézim dhe mirémbaijtje e infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit
nén pérgjegjésiné e njésive té vetéqeverisjes vendore.

—

Qéllimi i Politikés sé& Programit Digat

TP pér Qéllimin: . : 2025
Digat (cope) 26567785

1

= |

Objektivi i Politikés sé Programit Digat

TP pér Objektivin: 2025
Diagt (cope) 26567785

26567785

Standardet e Shérbimeve

) Digat
té Programit

DEMP: ELTON XHANI Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA

Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza |).

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvVQV: 119 - Bashkia Rrogozhing
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pyjore; * Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i rezervave pyjore; *
Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; * Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhénie e ligencave
pér prerje pemésh; * Organizim ose mbéshtetje pér veprimtariné ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve,
shérbimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shérbimeve pér operatorét pyjoré; «
Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe
shérbimet pyjore; * Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur veprimtarité tregtare pyjore; * Shpérndarja e kullotave,
duke pérshiré menaxhimin e kullotjes.

1| Qéllimi i Politikés sé Programit Mbjelllje per pyllezim
TP pér Qéllimin: £ . -2025 .
Mbjelllje per pyllezim (cop) 2000000
1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Mbjelllje per pyllezim

TP pér Objektivin: -~ -2025 2026+ 4 r ik 7 ;m -
Mbijeliije per pyllezim (Cop) 2000000 200000 2000000 2000000

Standnrdet.e Shérbimeve Mbjelllje per pyllezim

té Programit

DEMP: ELTON XHANI Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza |).

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2026 - 2028

Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés s& Programit

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

pérgatitjes sé buxhetit.

“Fond rezervé” éshté fondi, qé krijohet pér té financuar shpenzime jo té pérhershme dhe té paparashikuara, né fazén e

1 | Qéllimi i Politikés s& Programit

Mbrojtja e perroit me grabiona

TP pér Qéllimin:

2025

Mbrojtja e perroit me grabiona (Cop)

3500000

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Mbrojtja perroit me grabjona

TP pér Objektivin:

2025 ¢ |

Mbrojtja perroit me grabjona,demtime
nga permbytjjet dhe zjarret (Cop)

3500000

3600000 3700000

3800000

Standardet e Shérbimeve - ; "
v ) Mbrojtja e perroit me grabiona
té Programit
DEMP: REZART VOGLI Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza I).

Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 119 - Bashkia Rrogozhing
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

“Fond kontingjence" &shté fondi i pashpérndaré, qé krijohet pér t& mbuluar risqet e mundshme, pér té ardhurat dhe
shpenzimet, gjaté zbatimit té buxhetit.

shtim punonjesish sherbimesh ne sezonin veror dhe gjate menaxhimit

1| Qéllimi i Politikés sé& Programit te permbytjeve de zjarreve

TP pér Qéllimin: 2025
shtim punonjesish sherbimesh ne
sezonin veror dhe gjate menaxhimit te 1500000

permbytjeve de zjarreve (cop)

shtim punonjesish sherbimesh ne sezonin veror dhe gjate menaxhimit

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit e permbytjeve de zjarreve

shtim punonjesish sherbimesh ne
sezonin veror dhe gjate menaxhimit te 1500000 1800000 2100000 2400000

permbytjeve de zjarreve (Cop)

stand'ardet * shtim punonjesish sherbimesh ne sezonin veror dhe gjate menaxhimit te permbytjeve de
Shérbimeve .
) ] Zjarreve
té Programit
DEMP: REZART VOGLI Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokurnenti i PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza I).

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

* Administrim, mbik&qyrje, inspektim organizim ose mbéshtetje e sistemeve té grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit té
mbetjeve; * Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve té ngurta dhe shtépiake; - Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve; « Pastrimi i rrugéve, pargeve etj. - Masa
mbrojtése pér cilésing e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja; * Ndértim, mirémbaijtje dhe vénie né funksionim e sistemeve té
monitorimit té ndotjes, si dhe masave pér mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mbikégyrje, inspektim, organizim
ose mbéshtetje e veprimtarive qé lidhen me kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes; * Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur veprimtarité q& lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; * Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
té cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit. + Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe
buxheteve pér promovimin e mbrojtjes mjedisore; * Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém pér mbrojtjen
dhe ndérgjegjésimin mjedisor. * Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit té njésisé sé
vetéqeverisjes vendore

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit Menaxhim i mbetjeve te ngurta
TP pér Qéllimin: 2025 ]
Menaxhim i mbetjeve te ngurta (cop) 17295 I 0
1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Menaxhim i mbetjeve te ngurta
TP pér Objektivin: 2025 9027 )i o2008 -
Menaxhim i mbetjeve te ngurta (Cop) 17295 20432 20432
Shérbimeve .. .
sfand"dﬂ'e . Menaxhim i mbetjeve te ngurta
té Programit
DEMP: VALMIRA TROKA Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza !).

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

NJVAQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
Programi: 06190 - Strehimi
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Rindertimi njesi individuale te banimit- Procesi Rindertimit

1 | Qéllimi i Politikés sé& Programit Permiresim i kushteve te banimit
TP pér Qéllimin: . e 2025 .
Permiresim i kushteve te banimit (c) 29750 0
1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Permiresim i kushteve te banimit
TP pér Objektivin: 2025
Permiresim i kushteve te banimit (Cop) 29750
Standardet 'e 9 e Permiresim i kushteve te banimit
té Programit
DEMP: LEDIAN HASANI Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza ).

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé& Programit

NJvVaQV: 119 - Bashkia Rrogozhing
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

* Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit té strukturave si: rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér
komunitetin; » Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbért té njésisé sé
vetégeverisjes vendore; * Zévendésimi i trotuareve té prishura me material cilésoré qé pérmiréson hapésirén publike dhe
rit cilésing e shérbimit ndaj qytetaréve; + Ndértim, rehabilitim dhe mirémbaijtje e varrezave publike, si dhe garantimi i
shérbimit publik té varrimit; * Parget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike; - Té gjitha shérbimet e tjera publike sipas
specifikimeve té ¢do njésie té vetéqeverisjes vendore; * Administrim, instalim, vénie né funksionim, mirémbajtje,
pérmirésim i ndrigimit t& rrugéve, mjediseve publike; * Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve té ndrigimit
rrugor.

p—)

Qéllimi i Politikés sé& Programit « Zhvillimi, rregullimi dhe p&rmirésimi i standardeve té ndrigimit rrugor.

TP pér Qéllimin: 02,2025 -
« Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i
standardeve té ndrigimit rrugor. (cop)

10000 0

1.

—

Objektivi i Politikés sé Programit « Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve té ndrigimit rrugor.

TP pér Objektivin: 2025
« Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimii
standardeve té ndrigimit rrugor. (Cop)

10000

Standardet e Shérbimeve

N . » Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve té ndrigimit rrugor.
té Programit

DEMP: VALMIRA TROKA Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza I).

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQVv: 119 - Bashkia Rrogozhiné
Programi: 06370 - Fumizimi me Uje dhe Kanalizime
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

* Administrim i problemeve té furnizimit me ujé; » Mbikéqyrje dhe disiplinim i té gjitha problemeve té furnizimit me ujé,
duke pérfshiré pastértiné e ujit, gmimin dhe kontrollet e sasisé; * Ngritja ose vénia né funksionim e kapaciteteve té
zgjeruara né shérbimin lokal té& furnimizmit me ujé; * Prodhim dhe shpémdarje e informacionit publik, dokumentacionit
teknik dhe statistikave pér géshtjet dhe shérbimet e furnizimit me ujé; * Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve té furnizimit me ujé. - Administrim, mbikégyrje, inspektim, vénie
né funksionim ose mbéshtetje e sistemeve té kanalizimeve dhe té trajtimit té ujérave té zeza; - Grante, hua ose financime

pér té mbéshtetur ndértimin, funksionimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve té kanalizimeve dhe té trajtimit té
ujérave té zeza.

1 | Qéllimi i Politikés s& Programit Sistemim i problemeve té furnizimit me ujé
TP pér Qéllimin: T T T
S.lstemlm i problemeve té furnizimit me 10000 0
ujé (cop)
1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Sistemim i problemeve té furnizimit me ujé
TP pér Objektivin:
Sistemim i problemeve té furnizimit me
ujé (Cop)
SFandardet.e Shérbimeve Sistemim i problemeve té furnizimit me ujé
té Programit
DEMP: TOMORR THARTORI Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvaQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
Programi: 08130 - Sport dhe argétim
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

* Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra et].); mbéshtetje pér ekipet pérfagésuese vendore né
veprimtarité sportive; Mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (struktura pér géndrimin e
spektatoréve; sidomos vende té pajisura pér lojéra me letra, lojéra me tabelé etj.);  Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur ekipe apo lojtaré ndividualg; + Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér ambiente qé pérdoren pér veprimtari
glodhése (parge, plazhe, kampingje dhe vendgéndrimet pérkatése) té ofruara né bazé jotregtare.

1| Qéllimi i Politikés s& Programit Financime pér té mbéshtetur ekipet olimpike ne shkolla
TP pér Qéllimin: 2025 Qo
i i ér té mbéshtetur ekipet
Financime pér té mbe p 6500 3
olimpike ne shkolla (cop)
1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Financime pér té mbéshtetur ekipet olimpike ne shkolla
TP pér Objektivin: . 2025
Financime pér té mbéshtetur ekipet 300
olimpike ne shkolla (Cop)
Organizimi eventi me rastin e zhvillimit te|
Kampionatit Europian me meshkuj U-17 5000 6000 7000 8000
(cope)
" ardet-e Shérbimeve Financime pér té mbéshtetur ekipet olimpike ne shkolla
té Programit
DEMP: ORGES TOSKU Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumenti j PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza ).

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhingé
Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve q&
lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve; * Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; -
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve pér lexim me qéllim edukimin e pérgjithshém qgytatar; «
Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; + Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfaqje artistike etj.); * Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i
céshtjeve kulturore; mbikéqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; « Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i
identitetit kombétar e lokal.

-

Qéllimi i Politikés sé Programit Aktivitet veror,kulturor dhe humoristik

TP pér Qéllimin:

Aktivitet veror,kulturor dhe humoristik
(cop)

1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit

TP pér Objektivin: 2025
Aktivitete verore kulturore dhe —_—
humoristike (Cop)
Standerdat ¢ Shirbimeve Aktivitet veror,kulturor dhe humoristik
té Programit
DEMP: ORGES TOSKU Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé& Programit

NJvQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2026 - 2028
Pérshkrimi i Politikés sé Programit
* Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té fémijéve dhe stafit mbéshtetés; « Programe mésimore pér trajnimin e
edukatoréve dhe mésuesve; * Fumzimi dhe mbéshtetja me ushqim e kopshteve; * Ndértim dhe mirémbaijtje e strukturave
shkollore.
1| Qé&llimi i Politikés s& Programit Mirmbajtje e objekteve arsimore
TP pér Qéllimin: - 2025
Mirmbajtje e objekteve arsimore (cop) 5000
1.1 Objektivi i Politikés sé Programit Mirmbajtje e objekteve arsimore
TP pér Objektivin: . 2025 -
Nderhyrje ne objekte per menaxhimin e
efikas te arsimit parashkollor (ndarje 300 500 700 900
hapesirash,rrampa) (cope)
= e il
Me.shfetje me mjete didaktikore per 500 200 900 1100
arsimin parashkollor (cop)
Standardet e Shérbimeve

] : Mirmbajtje e objekteve arsimore
té Programit

DEMP: ORGES TOSKU Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
Projekt Dokumnenti i PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza ).
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

* Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore; * Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale; * Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
* Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport, ushgim, strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pér

biae

fémijét e shkollave; » Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém té mésuesve. * Ndértim dhe mirémbajtje konviktesh.

1| Qéllimi i Politikés s& Programit Rindertimi objekteve arsimore-Proces i Rindertimit

TP pér Qéllimin:

Rindertimi objekteve arsimore-Proces i
Rindertimit (cop)

1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit

TP pér Objektivin:

Rindertimi objekteve arsimore-Proces i
Rindertimit (Cop)

Nsima "Nje rrugetim drejte te ardhmes”
(cope)

1000 1200 1400 1600

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Rindertimi objekteve arsimore-Proces i Rindertimit

DEMP: ORGES TOSKU Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza |).
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caporti PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

xwvav: 119 - Bashkia Rrogozhingé
Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

+ Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet q& kané fémijé né kujdestari; + Pérfitime né para, si pagesa pér néna me
fémijg, grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa té tjera periodike apo
1€ menjéhershme pér t& mbéshtetur familjet ose pér t'i ndihmuar ato té pérballojné kostot e nevojave specifike (pér
shembull, familjet me njé prind t& vetém ose familjet me fémijé té paafté). Mbéshtetje té pjesshme pér faturén e energjisﬁ
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare; * Ndihmé financiare, asistencé pér pagesén e njé kujdestareje qé
kujdeset pér fémijét gjaté dités; * Strehé dhe ushqim dhéné fémijéve dhe familjeve né ményré té pérhershme (jetimore,
familje kujdestare etj.); » Mallra dhe shérbime dhén& né shtépi fémijéve ose atyre qé kujdesen pér ta; + Shérbime dhe
mallrat e ndryshme dhéné familjeve, té rinjve ose fémijéve (qendra pushimi ose zbavitjeje); * Administrim, organizim ose
mbéshtetje té skemave té mbrojtjes shogérore; * Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit té gerdheve nga njésité e
vetéqeverisjes vendore; * Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé jané shoqérisht té pérjashtuar ose né rrezik pér
pérjashtim shogéror (si personat né skamje, me fitime té uléta, imigranté, indigjené, refugjaté, abuzues me alkoolin dhe
droga, viktima t& dhunés kriminale etj.); + Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa té tjera pér personat e varfér
ose té dobét, pér té ndihmuar né lehtésimin e varférisé ose né situata té véshtira; » Pérfitime né natyré, si strehé
afatshkurtér dhe afatgjaté dhe vakte ushgimi dhéné personave té varfér dhe té dobét, shérbime dhe malira pér té
ndihmuar personat, si késhillim, strehim ditor, ndihmé pér té kryer punét e pérditshme, ushqim, veshje, Iéndé djegése etj;
« Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té ndihmés ekonomike dhe pagesén pér personat me aftési té
kufizuar; * Pérfitime monetare ose né natyré, si asistencé pér detyrat e pérditshme pér personat pérkohésisht té paafté
pér puné pér shkak sémundjeje ose démtimi (ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.); + Pérfitime monetare ose né
natyré pér personat qé jané plotésisht ose pjesérisht té paafté té€ merren me veprimtari ekonomike ose té béjné njé jeté
normale pér shkak té njé gjymtimi fizik ose mendor; - Pérfitime né natyré, si: vakte ushqimi qé u jepen personave té
paafté né ambjente té pérshtatshme, ndihmé qé u jepet personave té paafté pér t'i ndihmuar né detyrat e pérditshme
(ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.), pagesé ditore pér personin qé kujdeset pér personin e paafté, trajnim
profesional e trajnim tjetér i dh&né pér té nxitur rehabilitimin né puné dhe até shogéror té personave té paafté, shérbime
dhe pérfitime té ndryshme dhéné personave té paafté, pér té marré pjesé né veprimtari kulturore dhe zbavitése ose pér té
udhétuar apo pér té marré pjesé né jetén e komunitetit; - Administrim, vénie né funksionim ose mbéshtetje pér skema té
mbrojtjes shoqérore. * Administimi dhe mirémbajtja e gendrave rezidenciale pér t& moshuarit; « Pérfitime né para dhe né
shérbime kundrejt rrezigeve té lidhura me moshén e treté (humbje e té ardhurave, mungesé pavarésie né kryerjen e
detyrave té pérditshme, pjesémarrje e ulur né jetén shogérore dhe komunitare etj.); * Administrim dhe organizim ose
mbéshtetje té skemave té tilla té mbrojtjes shogérore. « Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé jané té afté pér
puné, té disponueshém pér puné, por jané té paafté té gjejné punésim té pérshtatshém; « Pagesa pér grupe pjesé né
forcén e punés qé marrin pjesé né skemat e trajnimit qé kané pér géllim té zhvillojné potencialin e tyre pér punésim,
kompensime pér humbje té punés, pagesa té tjera periodike apo té menjéhershme pér té papunét, né vecanti pér té
papunét afatgjaté; « Pérfitime né natyré, si pagesat pér lévizje dhe zhvendosje; * Trajnim profesional pér personat pa
puné ose ritrajnim pér personat qé rrezikojné té humbin vendin e punés; * Akomodim, ushqim ose veshje dhéné
personave té papuné dhe familjeve té tyre;

—

Qéllimi i Politikés sé Programit Ofrimi sherbimit per femijet me aftesi ndryshe

TP pér Qéllimin: g 2025

DEMP: LEDIAN HASANI Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
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{ofrimi sherbimit per femijet me aftesi
ndryshe (cop)

2972

0
Objektivi i Politikés sé Programit Ofrimi sherbimit per femijet me aftesi ndryshe
TP pér Objektivin: 2025
Ofrimi sherbimit per femijet me aftesi
2972
ndryshe (Cop)

Standardet e Shérbimeve

té Programit

Ofrimi sherbimit per femijet me aftesi ndryshe

DEMP: LEDIAN HASANI

Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA
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